

3234-A-2008

Palliativ vård till barn i Region Västernorrland, Örnsköldsvik

Sara Sondell¹, Margareta Eurenus¹

¹ SSIH Örnsköldsvik

Sara Sondell Specialistsjuksköterska i Palliativ omvårdnad, Margareta Eurenus Enhetschef med Masterexamen i Omvårdnad SSIH Region Västernorrland

Bakgrund

Idén till studien efter den palliativa nätverksträffen i Östersund 2018, som hade temat "palliativ vård för barn i norra regionen. Barnkliniken i Örnsköldsvik vårdade svårt sjuka barn som ville vårdas i hemmet. SSIH hade inte någon direkt erfarenhet av palliativ vård till barn. Därför var det viktigt att upprätta ett nätverk med de som hade erfarenheten. Utifrån att det är en sällan händelse att barn vårdas/dör inom den specialiserade palliativa vården i Västernorrlands län ville vi undersöka hur vi kan göra det möjligt för det sjuka barnet och dennes familj att vårdas i hemmet till livets slut.

Metod

Upprätta;

- samverkansavtal med barnklinik, kommun, och SSIH [Specialiserad Sjukvård I Hemmet](bilaga 1).
- nätverk med erfarna barnsjuksköterskor.
- SIP för varje barn som ansluts.
- avslutande rapport, som sammanfattar vårdtiden, av berörda vårdgivare.

Frågeställning,

Hur kan berörda vårdgivare samverka så ett barn kan vårdas hemma i livets slut.

Resultat,

Samverkansavtal skapades mellan slutenvårdens barnklinik Örnsköldsviks sjukhus, SSIH Övik och hemsjukvården Örnsköldsviks kommun. Samarbetet bygger på att barnmottagningens PAL har det medicinska huvudansvaret för barnets grundsjukdom och SSIH ansvarar för den palliativa vårdens kunskap. Hemsjukvårdens sjuksköterska kunde utifrån upprättad SIP ta vid när SSIH-sköterskan inte var i tjänst. SSIH:s sköterskan är den samordnande länken mellan de inblandade. Utifrån familjens aktuella behov samordnades kontakter och insatser i hemmet utifrån det nätverk av erfarna barnsköterskorna med specialistkompetens som skapats.

Konklusion.

Nätverket av erfarna barnsjuksköterskor som bollplank, stöd tid för reflektion och eftertanke, att få råd och bekräftande stöd i sitt resonemang var ovärderligt. Att använda varandras förmågor, kunskap och erfarenheter, att dela funderingar och reflektioner. Tillsammans kan vi ge svårt sjuka barn en god vård i hemmet.